



باسمه تعالی

رزومه علمی: **محمود ملکی راد**

### تحصیلات:

اینجانب محمود ملکی راد متولد سال ۱۳۴۴ از شهرستان رودسر استان گیلان، بعد از اخذ دیپلم، در سال ۱۳۶۴ وارد حوزه علمیه قم شدم و بعد از اتمام دروس سطح، در درس خارج فقه و اصول آیات عظام: وحید خراسانی و نوری همدانی و مکارم شیرازی و سید کاظم حائری و مرحوم آیت‌الله آقای تبریزی (ره) شرکت کردم حاصل آن تهیه جزوات متعدد در اصول و فقه است، لازم به یادسپاری است که در این مرحله در دوره تخصصی فقه تحت اشراف استاد آیت‌الله آقای نوری همدانی (زیدعزه) بعد از قبولی در امتحان ورودی در مؤسسه «دار الفقه جعفری» به مدت ۵ سال زیر نظر استاد راهنما مباحث فقهی خصوصاً مسائل مستحدثه فقهی را با موفقیت به پایان رساندم.

در سال ۱۳۷۶ در رشته تخصصی کلام اسلامی زیر نظر آیت‌الله آقای سبحانی (زیدعزه) به مدت چهار سال پشت سر گذاشته و در این زمینه از پایان نامه سطح ۴ (دکترای کلام اسلامی) را با محوریت مباحث مهدویت و با موضوع (فائده امام غائب و غیبت و ملاقات) دفاع نمودم.

در ضمن علاوه بر آشنایی با زبان عربی، با زبان آلمانی نیز آشنایی دارم.

### سوابق آموزشی:

تدریس در حوزه و دانشگاه به مدت ۱۰ سال با رتبه استاد یاری

### سوابق پژوهشی:

غیر از فعالیت‌های آموزشی در زمینه تحقیق و پژوهش نیز با مراکز علمی و پژوهشی به مدت ۱۰ سال همکاری داشته‌ام. بیشترین این همکاری‌ها با پژوهشکده انتظار نور در زمینه مطالعات مهدوی بوده است، که حاصل آن چندین مقاله و کتاب در زمینه مباحث مهدوی و دیگر مباحث علوم اسلامی است.

مقالاتی چون: ۱- مبانی کلامی مهدویت

۲- دین در عصر ظهور

۳- کرامت انسانی در سیره مهدوی

۴- سیره نبوی و علوی و مهدوی

۵- انسان شناختی شخصیت حضرت زینب(س)

۶- مسؤلیت مدنی صغیر و مجنون در حقوق اسلامی

کتابهایی چون:

۱. حکومت در آینه نهج البلاغه در دست نشر

۲. قرآن و سنن الهی در دست نشر

### سوابق مدیریتی:

۱- مسؤل آموزش معاونان فرهنگی عمره به مدت یک سال

۲- مدیر گروه فرهنگ مهدویت پژوهشکده مهدویت از سال ۱۳۹۰ تا خرداد ۱۳۹۴.

### موظفی هیأت علمی:

۱. پروژه «نقش خانواده در زمینه‌سازی ظهور» به عنوان موظفی هیأت علمی تعریف شده است. اهمیت این پروژه از آن جهت است که یکی از مهم‌ترین شرایط و زمینه‌های قیام و انقلاب جهانی امام مهدی(ع) تربیت و آماده‌سازی نیروهای لازم در این زمینه است. چنانچه در روایات نیز به نقش یاران خاص حضرت اشاره شده است. تلاش برای پرورش و تربیت نسل ولایی و منتظر یکی از رسالت‌های مهم خانواده مهدوی به‌شمار می‌رود. زیرا خانواده نقش مهمی در انتقال ارزش‌های دینی و اخلاقی به فرزندان بر عهده دارد و در حقیقت تمام ارزش‌های دینی و اخلاقی در درون خانواده شکل می‌گیرند و نهادینه می‌شوند و به جامعه منتقل می‌گردند. انجام چنین رسالتی توسط خانواده به آگاهی او از شیوه‌های تربیت نسل ولایی بستگی دارد. آگاهی خانواده مهدوی از نقش خود در این زمینه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. زیرا هرگز بدون آگاهی کافی در این باره رسالت تربیت و انتقال ارزش‌های دینی به‌خوبی به انجام نخواهد رسید. بنابراین از طرفی ضرورت آگاهی بخشی به خانواده مسلمان اقتضا می‌کند تا از نقش او در باره تربیت ولایی نسل منتظر بحث و گفتگو شود و از طرف دیگر لازم است به منظور ایفای درست نقش خانواده در این زمینه، از فنون تربیت نسل ولایی

زمینه‌سازان ظهور، نیز بحث و گفتگو به‌میان آید. این پروژه به‌صورت کتاب در سال ۱۳۹۵ توسط پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی به چاپ رسیده است.

۲. پروژه «کارکردهای اجتماعی اعتقاد به مهدویت» به عنوان موظفی دوم آماده و برای نشر در اختیار اداره نشر پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی قرار داده شده و در نوبت چاپ است.

۳. پروژه «نقش مهدویت در مدل سبک زندگی اسلامی» به عنوان موظفی سوم برای اینجانب تعریف شده و در حال حاضر در دست پژوهش و تحقیق است و ۵۰٪ از آن آماده شده است.

۴. مقاله علمی پژوهشی با عنوان «چگونگی جامعه‌پذیری مهدویت» چاپ شده در مجله علمی پژوهشی «اسلام و مطالعات اجتماعی» شماره ۱۴، سال چهارم.

۵. مقاله علمی پژوهشی با عنوان «راهبرد امام مهدی(ع) در برخورد با مخالفان اسلام» چاپ شده در مجله علمی پژوهشی «مشرق موعود» شماره ۴۱، سال یازدهم.

۶. مقاله علمی پژوهشی با عنوان «دست‌آوردهای اجتماعی حکومت امام مهدی(ع)» چاپ شده در مجله علمی پژوهشی «مشرق موعود» شماره ۴۲، سال یازدهم.

### **همکاری‌های علمی:**

عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ

ارزیاب مقالات کلامی و فقهی و اصولی جشنواره علامه حلی

ارزیاب کتاب دوسالانه مهدویت

### **فعالیت‌های تبلیغی:**

عضو نخبگان تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم و اعزام به تبلیغ در ایام ماه مبارک رمضان و دهه محرم و ...